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ěaaně ráno v redakčních místnostech

dělnických casopisft Na tdar!' i

'Omladina' v Mostě jkož i v pflby
rícb red W sgnera obchodníka K

Vysušila obuvníku J Horáčka a ob
ěanft Kixnice a bratří Srámkft v Mo

stě laku volni Záluží u Moatu

vykonána byla u několika oběanft
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PRÉMIE ZA DOPLATEK

Kdo nepřál by si žádnou z vý5e uvedených prémii zdarma má na výběrQně
kterou následujících prémií za dophitek:
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OUloho vytýlá puiba dvl kulerSmí

váhy na ítí arnnil v14lnotin
mílfi ft— i utřel nyníjfcli pojme

půlka nová A0 — 100 třr — podle
vlikoitl jejib Pohyblivý nabíjí
jpjl má prflměr 3 cm Nabíječ pro
ntMhtj na velké v lál'iiotí j t bílý
druh frrný Slo kulí váli jen i Ib
Po kaž lom vyutřetetii třeba i 100

kulí hlaiefí f utky cahřejo prý ae jen
pranepatrně átři-- má prý tvar Cl
mm dlouhé duté tužky má prý o--
hromnou počáteční rychloť a

ve vzdáleními! 100 m tikovou Hra

nou prornMivoif že i několik terčů
caaebou poitavených proráží Kány

po tře!e té Jhou pr velice ncbez

pečnó
' IIWit Socialismus noch Cvnu

muniHmuit" — Nějaký německ

"mynlitel" nedi ' učenec" jménem
Karel Jentucb vydal nedávno v Lip- -

(ku brožuru mající hořejií název

jenž znamená po čenku "Ani noci- -

alinmani kommunim Pan Jentxch
naSel jiný proHtředek jak rocřeSiti

aocialní otázku v Němcích Pro
středek ten jest aby Němci nečekali
až budou od Huhu napadeni protože
Kuiové nepotřebující takové války

již tím by zadali Německu Hlrannou

ránu kdyby ae válce a Německem

jemuž je nevyhnutelná dlouho vy

hýbali Němci muejí aami vyrazili
na Huny Překážek se strany

mezi-národní-

práva učen Němec nevi-

dí žádných Mínění že Jtuidco je
Muverenním státem jako jiné máty

evropské je pouhý předsudek Pro
Němce Huško není ničím jiným leč

tím čím jim byly všechny slovanské

země na východ od Labe a Innu t

j "jejich samou přírodou k osazení

jim uróeuá země"

'Poslali do Huška deset milionft

německých kolonistův a oba národo-

vé budou spaseni" Němci dostanou

nevyhnutelnou ruskou zemi a Huso-

vé "pilné čestné vzdělané německé

lidi"
Velký poídr v KoiCanech u Teplic

V sobotu dne 10 m ra v 10 hodin

večer vypukl v KoSťanech oheň a

byv podporován silným vichrem na-b- yl

ca krátko velkých rozměru Na

kupená halda sutě c uhelné (Šachty

ca obcí ne nalézající krutým větrem
bvU rozdmvchána a chrlila do vzdu

chu spousty Žhavch jisker jež zapá- -

lily stodoly u statku ležící rožar
rozSířil se bleskorychle na obydlená
stavení Několik dornfl lehlo do zá
kladu popelem Někteří lidé zachrá
nili toliko svůj život byvše nuceni

veskeren majetek ponechali rozkace- -

nému živlu na pospas Z celého
vfikolí dostavily ae hasičské sbory
než hašení bylo voliče nesnadné té-

měř nemožno Škoda lest veliká a

fosttd nelze ji ani odhadnout!

Severovy práiky proti bolestem

hlavy pomohou vždy Mějte je po
ruce

f pek dvou paracrafft treHt tákona

1'

j íoavenycu jak viUít vláda J(a
kouiiká neumdlévá ve vyhledáván
nových a nových sloftincu

Voldry na venkově JJneSO ledna
ve 3 li ráno vypukl % neznámé do
ud pfliiny v Kotdfkovž mlýué i

Sušici ohtň jnŽ ne eáhy tak rorifU
íe celá roEiiáhlá budova i a vedlejší

i mi budovami byly znicenv Shořel
T -

M6 mlf-- i ua lAflntimi OflA rt'
J obilí Mimo to uhořela truhlářská

f dílna p Neumanna 8 vcřkřrýmí ho--

tovými v robky i a náčiním v 1

A patře dílna pro malbu na ukle p Hai-

ti I Ifi l i l

prrilplalllele pouz:

A'Wly JmrrUkt rofnik lil ebtabaj aa 134

tranáeli )d"ii dalkl romáo a II vobruifal
13 [Htldtk hnrooroaok a fri 53 bául lOéUnkl
a bnha rlniho llUrilriil Akolo krnUI

roitnrruf dtíokjr I báanf 30 podoblsaa 4lDeb
kru) ani v Am-rl- ca a 34 vftAlooa pdrodnlfib

Jlncli ťana $100

llie American Itrpultllc — pumtní ko- -
Intublcky apl a Atlaa 8) Stát! T 'edni kola
Obuhuj tru'D Tetker dab-tit- ndaliaU Ta

Spoj Btátfoli od odkryli Amanky ai po ui jno-vJj-

dbu a mapami ku ktdé prlod řro-bU-

n'idvtoti anlmek pdvodnibo rokoplaa
TomiUc Ji (TnuDi a podplay vlacb řl n4 Kár
kotivantu ÚaiavuHpoj BUtl a vyarltlani sa-ih- o

zflimi Podabliny vleoh pmaldentd a

Iliity jnjkh oMoiáni Jména vlch polltlckok
tranj 1 kdy sda byly pořat bliad Jř kdy při
Tolbátb odevkdaly a J ruina vierb kandidát A

pt- - tn bliad jai obdrii-l- l Mapa
Hpojanyrh Ktcď I mapy vkach Utd
v ddkladoiiu a telíc úhledaím pron-dca- f I

ku kitdi nií Bkvontná lyobraanl
lilavDli b liiidor vntnvy Kolumbickd po-V- ly

týrhi Pohled na TlatavltU— Tantn akvoit-n-y

památný apla kť rý budn trvalou upomínkou
11a Títoron tyUru oldoanakou a záromA atlaa
o 100 velkoh itranaoh ▼ dliledad a tnranUvd Tax--

platiiiiým liřbi tem prodává aa M f 171—
Naái předptattHd obdril ]] xa doplatok 75oTl
apla t'7nitraui Tl ob p4t va 8io) BUtaoh a

fotfm obyvalflld I t tioli oijraantlah mUukácU
41c eenau t r IH90 kť-rý- l ai ioam taujlmá 104

trHii a tndtl cel apla o 304 atranáeb v ddktad-n- i

pliíUn vaibí prodává an $350 Ka

fdplaUtU ohdrli j ] za doplatek $100

AZ T i

přejí okrasu pro dAm "máme hojný
nejvftečtiějsích mistrů ajslee:

Jan Amos Komenský podobím Tíbiaa

ného nali-h- cakladatela mod rnlh Ikolatvt—

Cna 40 otd

Lndlmir Klnrol vrná podobuna tohoto

Tdblaandbo amertckébo aTobodář! Cna 40 otd- -

Kristus před rtlátem a Kristus na Kal

Varii animky obratd anamaalUho díla TÍhUa-néb- o

mallřn Munkarayho oba Ta avdUr-Uak-

Talkoatl 31i3S ob dohromady la 60 oantd

a tAelito řdcbá Jlnloh pr-- mli

obratových obdril kaldý př-- d platí tel adarma

Za doplab-- lOo nabldmai

Solmak tnra-nltli- o dOa řcakeli nmlle Táa

roilkaullus před koncilem kostnlrktrn"
evna $100

Za dr plátek I0 nablifm

HlIS a ZI2ka kráand dva UtografoT Ba

obrary přlataTuJloi řkl velikány Bua a
iiiku hodlcl aa pro ipolkovd a veřejad mlatD-- U

Jakel I pro rodiny Ona f100

inuuus iiiaiuiy g veBKerymi noiovy
fi mi pracemi dále atodola a 600 centy
' ilámy a 330 centy ena a a hopodář

mčsté"— Ku podiru! V Drá2ďit-nec- h

o lak nenaačních včcech včdf a

v Praze nemají o nich ani potuch
Nic nel to že vybuchly na emínč--
ných mUtech dvě prnkavky tak zva

iié'2áby' které tam pohodil nčjaký
necvedeneo a ty ovíein valné íkody
nenadčlaly Ze lab' staly ne trhnu
tím péra petard y a c uličnickébo

kouttku 'anarchÍKtický attentát'

ROZHÉJPRÍVY

Výhrtilni listy proti Larnotovi
Předneda republiky francouzské Car

not doiital veliký počet lintft v nichž

e mu hrozí 2e anarchiHté pomotí na
něm Mrnrt Vaillantovu

Situační obrdzek ze Mastné zemi
V Hermicole prodáno bude tyto dny
v exekučni draibě 285 domft a chatr
čí protože majitelé jich nebyli na--
proHto až to aby zaplatili dano

nižíl 50 lir Místo čítá aa 2000 oby
Tatel Ze jent to v Itálii na Sardi-

nii — netřeba nad ani podotýkat!
ač i některé jiné atály militgrické
budou za krátko zrovna tam

ZlepSený velocipéd Francouzský
malíř pan Valére jenž když právě

nemulaje jezdí na velocipédu zlobil

ae při každé vyjížďce na trojkolce
že dilné jeho pale neftinnč muHÍ npo
čívati na tyči kterou e utroj řídí
Pravil bí: '05 rychleji byoh mohl

jezdit kdyby moje paže na mfuto

aby zahálely podporovaly pohyb

troje 'A nedal ni pokoje pokud

problém nerozře&il Na min to vodo

rovné tyče k řícení atroje upravil
dvě kolmé páky jež pĎMobí oa hřídel

oeubeného kola které Htrojem pohy

buje Je to skutečný utroj břhoun

neboť umoíňujo člověku cávodit ry
chlostí a vlakem neboť cyklixta
mftže ním urazit 30 mil ca hodinu

Také ne RtanovUka cdravotního má

tento ayHtém cnačné výhody neboť

tělo tnftže býti ▼ nedle vzpřímeno a

hrudník rozšiřuje

kým náčiním Pohořel majitel
ř' mlýna rytíř Spaun páčí ei Skoda na

niiarkřlio drjlny národa ibo v ěwbáci
na Morail Spi lonto atM do knlboíiijr kal-db-

Cecb n-- análl dijln rodu ho

kiUlif ttjry dily lkího řortnňlu
13x4 ilMk Co prmli naUtlmn )a i4lm tt--oi

řJm tbIojI tntioDipa cno totli t4 r Imj- - d']
naváxané t dopUt- - k $3 00 VAianí a 1 150

Světozor - Caly roíiilk Síítowraíllořnil
11 23 nnb3S) jebot krámaká o nu ibmuil i
dolird a kt-- r řltá BI3 atran jk
aíraua pokroku a nMluiiil kvrtiiml vyo
brasanlml a ř idnu mlíarnch a p nnct
praví od n kplaovatnld řrky h ďmi

pramll a dopUtok pnubych 1 300 Máu
J bni07 po' roíalkS a tuto řídkou přili
lllont trvárnn ]jonll}( vtlvlinl mlliviilol n !

kráaoi UbTatnry Jollkoi miboa oba rolník
Bvátoior I Pokk Zila a přílohou obdrtll
la iaboa cenu Bvlťxora auniabo

Tajnontl puKískě od Kana San plm
vat- -l "Vtf piho lida" "Siilamandrk" "Viti "

"Prorokoránf oaadn" a Jlnoh avátoiná-mŤo- b

díl Jaoo to 4 d(!y i dvou a vatcloh v

dobr! vabl a cali to llk dílo ráoo i pro- -

dÍTá po $JOO 1 aa áallkou Vaba ama atojl
a dolar tieb fln 0 promll ta dodatek 75o

OBE
Pro ty z nuMch předplatltelii kteří sl

běr obrazů vesměs snímky

Kolumbus na královském dvoře ía
nelském n(m k rniimalUbo dlU mJrtv
íníjííbo íeakílio mallřa Václava Hrotík 11 kb rýl
obra rakoua byi Bákladio $ÍJi00 a oIiotI aa

Mi tmiMillliilm Muaaa umul t Mew Yorku

ríi-- i KoliimlKno vvstoiiient na amorl- -

fkeil pevninu dla proalaof bo d(U Vnndar- -

lynoT naUanJIolbo aa T kapitolu Ta Waaulng-tont- t

Canaobou ticlilo akvoatnýeh ohrad $100
00 Jedna prémia caloroé přdplHtlt'ldni tdarmty

Napoleon na boJlAtt n Frletllandu n(
mak BDami'ult4 mul by vJblaanibn malfřn Melaao

nlera TalkoaU 3U3S pulcích v barvutlaku Orná
k

Návrat Napoleona Moskrjr prkraní
barvottakery obral přVdatavnJIcl pMlřed Na

poleona T tel řady dlát Jnlkl v poaadl řady
Tojakaaaaiilai lářl hnřlrl Moakr Hr)nam- -

mtájkl to dílo naranlUbo malíř Uwaonlra
'alkael 31 A 38 (Hilclrb eena Wo

Bolarská tvatba n(mk rozkolaiho obraiu

Táldaaoilio amlloa laakdba lfakoTekybo 31i

aiw T bařrotlaktt Caaa Wo

p 10000 cl a JeHt přimčřené pojištčn

:'p Neumann utrpčl íkody 2500 cl a

7 jet na 1500 cl pojiStřo: n Matula

rjtrpčl Škodu 1000 cl a není pojiStčn
— 29 ledna vypukl v unodloti A
' Ditrichovó ve SnepovS u Mladé H-o-

BjHlavi oheň který a ničil aousední

:e jÍHtý Mejcr odnáží kun hořícího
' eva do blízké todoly a íe hořící

Qrtvo hodil do utodoly která byla
v plamenech aviak po

' )nilo?ném namáháni baniča byla čna

Pí Ditrichová utrpčla
C jkojy 850 cl a Kyc hecký 1170 cl

fihl jnou jojiSlčni Mejzr byl catčen

(jh dodán treU aouda — 28 ledna

(jypukl ve utodole p Kohnera ve

jí Křivánku a Něm Iírodu ohefi jení
:oiikfil aa na nouoední budovy jel
Y7 popelem Skoda ipflíoboná


